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ABSTRAKT

Cílem této bakalářské práce je návrh komunikačního plánu firmy Abrahámova polévkárna.

V úvodu jsou nastíněny základní teoretické informace, nezbytné pro porozumění daného

tématu. V praktické části jsou na základě těchto informací nejprve provedeny základní

analýzy ve formě PEST analýzy, SWOT analýzy a analýza konkurence.

Kromě výše zmíněných analýz praktická část obsahuje základní informace

o podnikatelském subjektu včetně historie a výčtu nabízených sluţeb. Hlavní část této

práce tvoří vlastní návrh komunikačního plánu. Ten obsahuje informace o vybraných

komunikačních kanálech, které jsou doplněny o podrobný časový harmonogram,

informující o četnosti vyuţití a době trvání jednotlivých aktivit. Závěr praktické části tvoří

finanční zhodnocení celého komunikačního plánu.

Klíčová slova: komunikační plán, marketing, reklama, swot analýza, pest analýza, analýza

konkurence

ABSTRACT

The aim of this bachelor thesis is proposal of communication plan for company

Abrahámova polévkárna. The introduction outlines the basic theoretical information

necessary for the understanding of the topic. Based on these information the basic analyzes

such as PEST analysis, SWOT analysis and competition analysis are performed in the

practical part.

In addition to the above mentioned analyzes the practical part contains basic information

about the business entity, including its history and a list of services offered. The main part

of this thesis is the actual proposal of a communication plan. This proposal contains

information about selected communication channels which are complemented by a detailed

timetable, indicating the frequency of use and duration of all individual activities.

Conclusion of the practical part consists of financial evaluation of the entire

communication plan.

Keywords: communication plan, marketing, advertising, swot analysis, pest analysis,

competition analysis
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ÚVOD

Během posledních deseti let vzrostl velký zájem o zdravý ţivotní styl. Člověk ovlivňuje

okolí stejně tak, jako okolí ovlivňuje člověka. Největší nástup vědy a techniky můţeme

zaznamenat během posledních 100 let, coţ postupně čím dál více ovlivňuje náš ţivot nebo

ţivotní styl.

Snaţíme se věci co nejvíce zjednodušit a vysedáváme čím dál častěji u počítače

na sociálních sítích, sledujeme televizi, objednáváme si přes internet oblečení, jídlo, léky

a jezdíme kaţdý den autem. Je to všechno samozřejmě velmi pohodlné a pro někoho

i výhodné, ale upouštíme od zdravého ţivotního stylu, kterým je pohyb a zdravá strava.

Od útlého dětství jsem byl vedený ke sportu a na střední škole jsem se začal zajímat

i o dietu a ţivotní styl s tím spojený. Proto jsem začal pátrat po alternativách zdravé stravy

ve zlínských restauracích. Lidé se zájmem o zdravý ţivotní styl mohli uspokojit své

potřeby jedině v jídelně Hami. V dnešní době má tento typ restaurace veliký potenciál,

obzvláště se zvyšujícím se zájmem o zdravý ţivotní styl.

Abrahámova polévkárna působí na trhu pouze dva roky, ale její jméno stále roste a zvyšují

se počty zákazníků. Hlavní priorita restaurace je připravovat jídlo z čerstvých surovin a mít

spokojené zákazníky, kteří se budou vracet a doporučovat sluţbu svým známým.

Polévkárna je vegetariánskou restaurací vařící zdravá jídla se sídlem v Otrokovicích

a jejich dosavadní komunikace směrem k zákazníkům neměla z marketingového hlediska

ucelenou formu. Proto jsem se rozhodl tuto skutečnost změnit a navrhnout řešení.

Hlavním cílem mé bakalářské práce je vytvořit komunikační plán Abrahámovy

polévkárny, který dá smysl a zacílení reklamní kampani určené pro tuto restauraci. Účelem

této reklamní kampaně je zviditelnění sídla polévkárny a přilákání nových zákazníků.

Hlavním atributem této práce je pouţít takové reklamní nástroje, které poskytují přesné

zaměření na cílové skupiny za minimální náklady.

I TEORETICKÁ ČÁST
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1 MARKETING

Marketing je umění a věda o vytváření hodnot navrhováním a řízením úspěšných změn.

(Chernev, 2012, s. 4)
5

Marketing je uměním, jelikoţ je často ovládán manaţerovými představami a jeho

kreativitou. Krom toho, ţe marketing je uměním, je také vědou, protoţe představuje

základy všeobecných znalostí o marketingových jevech. Vědecký význam marketingu

odděluje logické procesy od kreativního vytváření hodnot. (Chernev, 2012, s. 4)
6

Marketing neoperuje ve vzduchoprázdnu, ale právě naopak ve sloţitém prostředí (Koteler,

2007, s. 129)

Podstatou marketingu je komunikace se spotřebiteli a jak uvádí Foret (2011, s. 20-21) ve

své knize Marketingová komunikace, úspěšná a efektivní komunikace je taková, kde

získáme maximální účinek s minimálními náklady. Úspěšná komunikace se tedy v praxi

opírá o tyto základní faktory:

důvěryhodnost,

volba správného času a prostor,

příjemce musí být schopen pochopit význam obsahu,

zpráva musí být komunikována jednoduchými pojmy a symboly,

komunikační proces nikdy nekončí a stále se opakuje,

pouţívání osvědčených komunikačních kanálů,

znalost adresáta.

5 Marketing is the art and science of creating value by designing and managing successful

exchanges.(Chernev, 2012, s. 4)

6 Marketing is an art because it is often driven by a manager’s creativity and imagination. In addition to being

an art, marketing is also a science because it represents a body of generalized knowledge about marketing

phenomena. The scientific aspekt of marketing that distills the logic underlying the processes of creating and

managing value is the focus of this book. (Chernev, 2012, s. 4)
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2 MARKETINGOVÉ PROSTŘEDÍ

Marketingoví specialisté pracují v prostředí, které je více a více propojeno a neustále

se mění. Marketingové prostředí se sestavuje z činitelů, jeţ brání marketing managementu

vyvinout a udrţovat úspěšné vztahy s cílovými zákazníky. Toto prostředí představuje

příleţitosti pro společnosti, ale také se zde vyskytuje spousta hrozeb. Ti úspěšní si dobře

uvědomují, ţe sledovat změny a přizpůsobit se jim je velmi podstatné. Marketingoví

specialisté musí sledovat trendy a hledat v nich příleţitosti mnohem usilovněji neţ jakákoli

jiná skupina v organizaci. (Kotler, 2007, s. 129)

Marketingové prostředí se skládá jednak z mikroprostředí, ale také z makroprostředí.

Mikroprostředí zahrnuje síly blízko firmy, jeţ mají vliv na schopnost obslouţit zákazníky.

Mezi tyto síly patří distribuce, konkurence, veřejnost, zákazníci atd. Makroprostředí

zahrnuje síly dále od společnosti, které ovlivňují i celé mikroprostředí. Těmito silami jsou

přírodní, ekonomické, demografické, technologické, kulturní a politické faktory. (Kotler,

2007, s. 130)

2.1 Makroprostředí

Organizace a další účastníci v trţním odvětví operují v širokém makroprostředí sil, jeţ

formuje příleţitosti, ale také znamená pro organizaci hrozby. Mezi šest nejpodstatnějších

činitelů v makroprostředí společnosti patří Demografické prostředí, Ekonomické prostředí,

Přírodní prostředí, Technologie, Politické prostředí a Kulturní prostředí. (Kotler, 2007,

s. 135)

2.1.1 Analýza konkurence

Je velice důleţité, abychom nevěnovali veškeré úsilí pouze analýze poptávky po námi

nabízených produktech, ale musíme také věnovat pozornost i ostatním subjektům, které

nabízí shodné produkty. Především je nutné zjistit, v jakém rozsahu a jakým způsobem

jsou uspokojovány potřeby zákazníků na existujícím trhu. K tomu, abychom mohli tento

průzkum provézt, musíme určit relevantní konkurenty. Ty určíme jednak tím, ţe

ohraničíme relevantní trh, na kterém operujeme a poté musíme zjistit, zda jsou na tomto

trhu konkurenční skupiny. Intenzita konkurence často bývá u kaţdého subjektu odlišná.

K získání marketingového úspěchu na námi definovaném trhu je důleţité uspokojit potřeby

a přání konzumentů lépe neţ konkurenční subjekty. Hlavní prioritou analýzy konkurence

je tedy srovnání pozice polévkárny na trhu vůči pozici jiných podobně orientovaných

UTB ve Zlíně, Fakulta managementu a ekonomiky 14

firem. Konkurence je slabší v porovnání s analyzovaným subjektem jen v případě, ţe není

schopná uspokojit potřeby zákazníků takovým způsobem, jako Abrahámova polévkárna.

Jestliţe tomu tak není, musíme zavést poznatky zjištěné při analýze do marketingové


[…]


Nálady jsou celkem 350,- Kč. Podrobný rozpis nákladů:

Tisk 200 kusů černobílých letáků je 200,- Kč.

Cena nálepky o velikosti 40 x 200 mm je 3,- Kč. Tisk 50 kusů tvoří náklady o velikosti

150,- Kč.

Odměna za první místo jsou dvě menu zdarma a firemní tričko, závodník na druhém místě

obdrţí menu zdarma a firemní tričko a třetí místo bude odměněno firemním tričkem.
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12.2 Časový harmonogram

V této kapitole je zobrazen časový harmonogram komunikačního plánu pro Abrahámovu

polévkárnu pro rok 2015. Jednotlivé akce jsou řazeny podle jednotlivých měsíců, protoţe

přesné datum konání bude určeno panem majitelem.

Zdroj: Vlastní zpracování

Tabulka 1. Časový harmonogram

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Event marketing - běh

Letáky

Billboard

Webové stránky

Etikety

Polep vozu

Firemní oblečení

Workshop

Profesionální fotograf

Direct marketing

Od 15 hodiny jídlo za polovinu

Slevíci

Časový harmonogram jednotlivých akcí
čas - měsíce v roce 2015

Facebook

Facebook - soutěž o večeři

komunikační kanál
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12.3 Zhodnocení finanční stránky komunikačního plánu

V této kapitole jsou zobrazeny jednotlivé peněţní částky, které je nutno vynaloţit pro

realizaci navrhovaného komunikačního plánu pro Abrahámovu polévkárnu.

Zdroj: Vlastní zpracování

Tabulka 2. Finanční náklady

Roční náklady na navrhovaný komunikační plán jsou celkem 35 568,- Kč. Měsíční

náklady při rovnoměrném rozprostření jednotlivých částek jsou 2 964,- Kč. Vzhledem

k tomu, ţe jedinou jednorázovou investici tvoří polep firemního vozu, který je realizován

za pouhých 3 000,- Kč, dají se náklady snadno rozloţit do jednotlivých měsíců. Tato

částka je vzhledem k cílům a velikosti restaurace adekvátní.

1 200,00 200,00

12 0,00 0,00

4 1,50 1 200,00

12 1 334,00 16 000,00

12 0,00 0,00

12 449,00 5 385,00

1 3 000,00 3 000,00

2 987,50 1 975,00

12 509,00 6 108,00

3 450,00 1 350,00

12 0,00 0,00

6 0,00 0,00

4 0,00 0,00

1 350,00 350,00

35 568,00Náklady celkem

Náklady za potraviny a mzdu

Formou barteru

Prostředníctvím sms/e-mail

Na úrovni výrobních nákladů

40% sleva na jídlo

Sportovní akce

Slevíci

Event marketing

Direct marketing

Od 15:00 jídlo za polovinu

Prvomájová večeře

Aktualizace informací

Tisk 800 kusů celkem

Směr Napajedla

Aktualizace informací

Při půměrném množství 50 kusů

Jednorázový náklad

Potisk rozdělen na 2 části

Workshop

Focení jídel

Polep vozu

Firemní oblečení

Etikety

Facebook - soutěž

Facebook

Letáky

Webové stránky

Billboard

Finanční stránka komunikačního plánu

Cena
(v Kč)

Komunikační nástroj Počet
(za rok)

Informace Cena celkem
(v Kč)
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ZÁVĚR

Cílem této bakalářské práce bylo vypracování návrhu komunikačního plánu. V úvodu této

práce byly zpracovány teoretické informace nutné k pochopení daného tématu. Na základě

těchto informací byly vytvořeny analýzy konkurence a analýzy makrookolí a mikrookolí

Abrahámovy polévkárny. Po zpracování těchto analýz byl vytvořen návrh komunikačního

plánu.

Vzhledem ke stanovenému cíli, jsem vytvořil marketingovou strategii, která restauraci

ještě více zviditelní. Jako nedůleţitější aktivity z navrhovaných doporučuji pro polévkárnu

následující: aktualizování a propracování webových stránek, aktualizování informací na

facebookové stránce, umístění slevové akce na slevíci.cz a realizace direkt marketingu

formou e-mailových a sms zpráv. Tyto akce povaţuji za nejdůleţitější zejména z hlediska

velkého zviditelnění a nejpodstatnějším parametrem je, ţe jsou zdarma.

Další aktivitou navrţenou za účelem propagace polévkárny je polepení firemního vozu.

Nejedná se sice o inovativní návrh, ale jeho realizace výrazně zviditelní polévkárnu i

v místech, kde tento nepolepený vůz rozváţí. Pronajmutí reklamní plochy billboardu

směrem z Napajedel je velkoplošnou reklamou za minimální náklady, která má za účel

zviditelnit sídlo polévkárny.

Návrhem, který posiluje image a poskytuje moţnost získání nových zákazníků, je tvorba

etiket na rozvozové obaly. Neméně důleţitým nástrojem propagace je návrh a výroba

firemního oblečení, coţ je obzvláště viditelné u rozváţejících zaměstnanců.

Event marketing Abrahámovy polévkárny tvoří sportovní akce. Vzhledem

k propagovanému zdravému ţivotnímu stylu Abrahámovou polévkárnou byl zvolen

konkrétně běh. Focení jídel a workshop pro zákazníky jsou doplňkové akce, které

pomohou posílit loajalitu zákazníků a pozvedávají image značky. Všechny tyto formy

propagace byly navrţeny tak, aby odpovídaly aktuálním potřebám polévkárny a byly co

nejvíce prospěšné i ekonomické.

Teď je tedy na panu majiteli, jestli potenciál svého podnikání vyuţije naplno a vybuduje

například řetězec restaurací, který budou lidé s radostí a chutí navštěvovat, nebo z ní udělá

běţnou restauraci, kde se pouze nepodává maso.
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