Posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

Jan Abrahám

Oponent BP:

Ing. Miloslava Kubíčková, Ph.D.

Ak. rok:

2013/2014

Téma BP:

Návrh komunikačního plánu firmy Abraháмова polévárna

Kritéria hodnocení: Počet bodů (0 – 10)
1 Náročnost tématu práce 9
2 Splnění cílů práce 9
3 Teoretická část práce 9
4 Praktická část práce (analytická část) 9
5 Praktická část práce (řešící část) 9
6 Formální úroveň práce 8
CELKOVÝ POČET BODŮ (0 – 60) 53

Hodnocení jednotlivých kritérií:

0 bodů nesplněno (odpovídá stupni „F“ podle ECTC)
1 – 2 body splněno pouze na úrovni základních požadavků (odpovídá stupni „E“ podle ECTS)
3 – 4 body splněno s výraznějšími, ale ne kritickými nedostatky (odpovídá stupni „D“ podle ECTS)
5 – 6 bodů splněno, nedostatky neovlivňují podstatně celou práci, zejména výsledky (odpovídá stupni „C“ podle ECTS)
7 – 8 bodů splněno zcela bez výhrad (odpovídá stupni „B“ podle ECTS)
9 – 10 bodů splněno nadstandardně (odpovídá stupni „A“ podle ECTS)

Připomínky k práci:

Praktická část je v souladu s teoretickou a vychází z dostatečného počtu literárních zdrojů, které jsou správně citovány.

V praktické části je popsána Abraháмова polévárna z hlediska historie a nabízených výrobků. Následuje kapitola, ve které jsou charakterizováni dva největší konkurenti firmy z hlediska ceny, rozsahu služeb, prostředí a komunikace se zákazníky.

PEST analýza je provedena velmi dobře a zajímavě je pojata analýza cílových skupin, kde jsou v BP některé typy cílových skupin personifikovány. Velmi zdařile je sestavena analýza SWOT, kde jsou jednotlivé části doplněny vhodným komentářem.

Na základě vyhodnocení stávajících komunikačních aktivit je vytvořen vlastní návrh komunikace Abrahámovy polesárny, které obsahuje všechny potřebné části.

Autor vybral všechny vhodné komunikační kanály, vypracoval časový harmonogram a zhodnotil finanční stránku komunikačního plánu, která je vzhledem k charakteristice firmy určitě akceptovatelná.

Práce je velmi pečlivě zpracovaná a svým obsahem určitě bude pro firmu přínosná.

Doporučuji práci k obhajobě.

Otázky k obhajobě:

- 1) Co je největší konkurenční výhodou firmy Abraháмова polévárna?
- 2) Jaký máte názor na slevové portály?
- 3) U navrhovaného workshopu zmiňujete pouze náklady na suroviny a mzdy. Které další náklady určitě budou?

BP byla podrobena kontrole ke zjištění původnosti práce v IS STAG/Portál. Na základě výsledků této kontroly bylo zjištěno, že BP není plagiát.

Práce splňuje kritéria pro obhajobu BP.

Práce nespĺňuje kritéria pro obhajobu BP (minimálně jedno kritérium hodnoceno 0 body).

Ve Zlíně dne: 6. května 2014

Miloslava Kubíková

podpis hodnotitele